
Постановление 

Центральной комиссии Республики Беларусь  

по выборам и проведению республиканских референдумов 
 

23 августа 2016 г. № 49 

 
Об утверждении Заключения  
о правомочности выдвижения  
кандидатов в члены Совета 
Республики Национального 
собрания Республики Беларусь 
шестого созыва от Гомельской 
области и регистрации кандидатов 

 

В соответствии со статьей 101 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам  

и проведению республиканских референдумов   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Заключение о правомочности выдвижения 

кандидатов в члены Совета Республики Национального собрания 

Республики Беларусь шестого созыва от Гомельской области. 

2. Зарегистрировать кандидатами в члены Совета Республики 

Национального собрания Республики Беларусь: 

БЕЛЯКОВА Андрея Эдуардовича, 1976 года рождения, первого 

секретаря Центрального комитета общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз молодежи», проживающего  

в г. Минске, беспартийного, прожившего на территории области 37 лет; 

ДВОРАКА Григория Владимировича, 1957 года рождения, 

начальника транспортного республиканского унитарного предприятия 

«Гомельское отделение Белорусской железной дороги», проживающего  

в г. Гомеле, беспартийного, прожившего на территории области 59 лет; 

КОВАЛЬКОВУ Оксану Михайловну, 1969 года рождения, директора 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 16 

г. Мозыря», проживающую в г. Мозыре, беспартийную, прожившую на 

территории области 46 лет; 

КРАВЧЕНКО Игоря Ивановича, 1970 года рождения, генерального 

директора коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного 

предприятия «Гомельоблдорстрой», проживающего в г. Гомеле, 

беспартийного, прожившего на территории области 28 лет; 

 

 

 



 2 

ЛЯХОВА Александра Андреевича, 1962 года рождения, 

генерального директора государственного производственного 

объединения «Белоруснефть» – генерального директора республиканского 

унитарного предприятия «Производственное объединение 

«Белоруснефть», проживающего в г. Гомеле, беспартийного, прожившего 

на территории области 54 года; 

МЕЛЬНИКОВУ Галину Владимировну, 1963 года рождения, 

главного редактора учреждения «Редакция Жлобинской газеты «Новы 

дзень», проживающую в г. Жлобине, беспартийную, прожившую на 

территории области 53 года; 

ТРИБУНАХ Галину Петровну, 1965 года рождения, директора 

открытого акционерного общества «Звезда», проживающую в г. Чечерске, 

беспартийную, прожившую на территории области 50 лет; 

ЯДРЕНЦЕВА Олега Ивановича, 1963 года рождения, главного врача 

государственного учреждения здравоохранения «Гомельская городская 

клиническая больница № 1», проживающего в г. Гомеле, беспартийного, 

прожившего на территории области 47 лет. 

3. В соответствии со статьей 102 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь представить Заключение о правомочности 

выдвижения кандидатов в члены Совета Республики Национального 

собрания Республики Беларусь шестого созыва от Гомельской области  

и настоящее постановление на рассмотрение заседания депутатов местных 

Советов депутатов базового уровня области. 

 

 

 

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина 

 

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик 


